Factura Pequeno Contribuyente

ETLIN SAMANTHA ARGENTINA , BAC

Nit Emisor: 47201428

ETLIN SAMANTHA ARGENTINA BAC

5 CALLE 12-027 zona 1, SAN PEDRO CARCHA, ALTA VERAPAZ
NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
43F56BDF-7040-431A-87B9-TAOF6D960132
Serie: 43F56BDF Numero de DTE: 1883259674
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-nov-2025 15:51:53
Fecha y hora de certificacion: 01-nov-2025 15:51:54

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad P. Unitario con
IVA (Q)

12,000.00

Descripcion Descuentos (Q)

1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION _
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIAY
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE NOVIEMBRE DE
2025 AL 30 DE
NOVIEMBRE DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-7-1-
989, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-226-2025,

0.00

TOTALES: 0.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

12,000.00

0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 43F56BDF,
numero de DTE 1883259674 de fecha 30 de noviembre de 2025; emitida por Etlin Samantha
Argentina Bac, ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de
noviembre de 2025, segun Contrato Administrativo nimero 2025-210-7-1-989 y Acuerdo
Ministerial de Aprobacion nimero RH-029-210-226-2025. Conste. Alta Verapaz, 30 de
noviembre de 2025.

(f) >
Etlin Samantha : : :
DPI: 1669 29239 1601 0. MSc.Ing. Agr:Claudio Alberto Lapez Rios
JEFE DEPARTAMENTAL
ALTA VERAPAZ-
DICORER - MAGA

“Contribuyendo por el pais que todos queremos”



47201428

NIT que Realizé la Consulta:

ok e Asrsal TEASCn Tt

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1762034141403

Fecha de Generacion:

Nov 1, 2025, 3:55 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/11/2025 15:51:53
Emisor: 47201428

Agente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento: ETLIN SAMANTHA ARGENTINA BAC

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

.No. de Acceso: 0

Autorizacion: 43F56BDF-7040-431A-87B9-7A0F6D960132

Serie: 43F56BDF

Niimero del DTE: 1883259674

Acuse de recibido:

FCID202520251101715:51:5406:0043F56BDF7040431A87B97A0F6D960132

Fecha de la consulta:

01/11/2025 15:55:00

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No
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INTEGRADO

2 C'SAT

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

. NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 01/11/2025 03:55:26 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 47201428
NOMBRE ETLIN SAMANTHA ARGENTINA, BAC
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza gue el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

CorsTrilseryrorsalfcs ;50 «©




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

CorytriBreryreevralor e erl Forovis FOS QUIesrerTIos |




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Confrato Administrativo

2025-210-7-1-989

No. de Acuerdo

Aprobacién de Contrato:

Ministerial de

RH-029-210-226-2025

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

Nombres y apellidos de la persona

ETLIN SAMANTHA ARGENTINA BAC

contratista:

Plazo de Del: 01/07/2025 Al: 31/12/2025
contrataciéon

Periodo de este Del: 01/11/2025 Al: 30/11/2025
informe:

Monto a pagar:
exactos

Doce mil

quetzales

Prestados en:

Q. 12,000.00

'~ SEDE DEPARTAMENTAL, ALTA

VERAPAZ

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacién:

Descripcion de
actividades segun
TDR

Informe de actividades
realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

1) Brindar
profesional al jefe de
Sede Departamental en
las  actividades de
atencion de usuarios
internos y externos que
acudan para recibir
informacion respecto a
procesos e informacion
propia o relacionada
con el recurso humano
de la Sede
Departamental,
brindando propuestas
de solucion, orientacion
o resolucion de dudas.

apoyo

Apoyé en la atencion de
usuarios extemos que se
acercaron a la sede, para
solicitar  informacion  de
contratacion de personal en
los diferentes municipios del
departamento, asi mismo
referente a las actividades
que la Sede Departamental
realiza.

Apoyé en la atencién de
usuarios intemos
proporcionando informacién
referente a la entrega y
recepcion de informes de
trabajo.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

2) Brindar apoyo
profesional al jefe de la
Sede Departamental en
el proceso de
recepcion, verificacion
y analisis de
expedientes de

Apoyé en la recepcion,
verificacion y andlisis de
expedientes de personal para
ser considerados en procesos
de contratacion para la Sede
Departamental.

100%

Finalizado




candidatos para definir
y seleccionar los
perfiles de idoneidad
para ser considerados
en procesos de
contratacion, asi como
generar base de datos
resultado de referido
proceso, con el
propésito de que pueda
ser consultada,
actualizada vy que
permita la generacion
de informes que le sean
requeridos.

Apoyé en la elaboracion de la
base de datos de personal
para proceso de contratacion
para el periodo fiscal 2026.

100%

Finalizado

3) Brindar apoyo
profesional  en la
consolidacion de
documentos fisicos vy
digitales requeridas
para el pago de
honorarios mensuales
del personal con cargo
al reglén presupuestario
029, generar base de
datos de las facturas
que sean procesadas
para dicho propésito.

Apoyé en la recepcion y
revision de informes vy
facturas del personal técnico
y profesional con cargo al
reglon presupuestario 029,
correspondiente al mes de
noviembre 2025.

Apoyé en la elaboracién de la
base de datos de las facturas
personal 029 para el pago de
honorarios correspondiente al
mes de noviembre 2025.

Apoyé en escanear informes
y facturas del personal
técnico y profesional 029 de la
sede departamental de Alta
Verapaz, asi mismo se envio
por correo electronico al
Analista de Recursos
Humanos de la Direccion de
Coordinacion  Regional vy
Extension Rural -DICORER-.

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado

4) Brindar  apoyo
profesional en la
digitacion de
informacién respecto al
personal de los
diferentes reglones
presupuestarios que se
encuentra asignado en
la sede departamental
y extension  rural,
| generando  informes

Apoyé en la elaboracion y
actualizacion de la base de
datos del personal 011, 029 y
031, cumpliendo con el
formato que solicita la
Direccion de Recursos
Humanos de la Coordinacién
Regional y Extension Rural
-DICORER-.

100%

Finalizado




constantes que detalle:
reglon presupuestario,
municipio y actividades

que se encuentra
realizando cada
persona.
5) Brindar  apoyo Apoyé en la distribucion y 100% Finalizado
profesional en | rotacion del personal
actividades contratado en las diferentes
relacionadas con la | Agencias Municipales de
rotacion de personal de | Extension Rural del
la sede departamental y departamento de Alta
extension  rural del Verapaz.
departamento, registro
fisico y digital de Apoyé en la elaboracion de la 100% Finalizado
traslados, base de datos del personal
nombramientos de | 029, que se encuentran
personal con relacién | ubicados en las diecisiete (17)
de dependencia con el Agencias Municipales de
ministerio. Extension Rural -AMER- del
departamento de Alta
Verapaz.
6) Otras actividades | Apoyé en la verificacion de 100% Finalizado
relacionadas con el | documentos ingresados y
servicio contratado o | €gresados correspondiente a
que le sean asignadas | Recursos Humanos.
por la autoridad i . .
superior. Apoyé en la recepcion de los 100% Finalizado
informes semanal de
resultados del personal 029.
Asi mismo se realizé el
consolidado, reporte y envié
de la informacion al jefe
departamental por medio de
correo electronico.
Apoyé en la recepcion de las 100% Finalizado
planificaciones de actividades
semanal del personal 029, asi
mismo  se realizé el
consolidado por municipio y
se envié por medio de correo
electrénico a los
Extensionistas de Desarrollo
Agropecuario Rural -EDAR-.
Apoyé al jefe departamental 100% Finalizado

en la elaboracién de: Oficios
Circulares,  Convocatorias,




Nombramientos y Oficios;
dirigidos a diferentes
instancias puablicas y al
personal 011, 031 y 029.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

(f) éQJUB\«‘ "

Etlin Samantha Argentina Bac =&
Celular: 57661394

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el Contrato Administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.

(n__MSc Ing. AT | rto Lopez Rios o5 A

JEFE DERARTAMENTAL
ALTA\VERAPAZ-
DICORER - MAGA
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CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

LA INFRASCRITA GERENTE DEL COLEGIO PROFESIONAL DE
HUMANIDADES DE GUATEMALA:

CERTIFICA:
A solicitud presentadapor: BAC ETLIN SAMANTHA ARGENTINA,
Colegiado 21414, con el grado de LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL,

sobre el uso de timbre profesional. Al respecto se CERTIFICA que el Colegio Profesional
De Humanidades de Guatemala. NO UTILIZA TIMBRE PROFESIONAL.

Para los usos legales que al interesado convengan, se extiende, sellay firma la
presente certificacion, en la ciudad de Guatemala, el dia 17 de febrero de dos

mil veinticinco.
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